КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23. 03. 2023 г.                          с. Екатериновка                                       №  10-п

О мерах по обеспечению
пожарной безопасности объектов и
населённых пунктов, расположенных на территории
Екатерининского сельсовета в весенне – летний
пожароопасный период 2023года.

В целях исполнения ст. 19,21,25,26, и 30 Федерального Закона от 21.12.1994  № 69 «О пожарной безопасности» № 69, ( в редакции Федерального закона от 25.11.2009 № 267-ФЗ), статьёй 6 и 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», обеспечения пожарной безопасности на объектах и в населённых пунктах расположенных на территории Екатерининского сельсовета в весеннее – летний пожароопасный период 2023 года, на основании п. 23,24 ст. 6 Устава Екатерининского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности и ликвидации пожаров на территории населенных пунктов  Екатерининского сельсовета в весенне – летний пожароопасный период 2023года:
1.1. Определить порядок контроля по  пребывания граждан в лесах, въезд в леса транспортных средств в пожароопасный период.
1.2. Установить на территории сельсовета порядок введения особого противопожарного режима.
1.3. Определить порядок приостановления пожароопасных работ при наступлении сухой, жаркой и ветреной погоды:
    а. Запретить сжигание мусора и отходов в пределах населённых пунктов.
    б. Запретить выжигание сухой травы, стерни, очистку огнём земельных участков  и обочин дорог.
1.4. Разработать мероприятия по защите населённых пунктов от лесных пожаров.
1.5. В целях тушения пожара, жителям установить у каждого жилого дома ёмкости с водой.
1.6. обеспечить контроль за соблюдением руководителями организаций, собственниками объектов, в том числе жилых домов, противопожарных правил и нормативов.
1.7. Провести схода граждан с целью обучения населения правилам пожарной безопасности, предупреждению и тушению пожаров.
1.8. Согласовать с руководителем Екатерининской ООШ, начальником ПЧ - 143 проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в детских, дошкольных и образовательных учреждениях в пожароопасный период на территории Екатерининского сельсовета:
а. Рекомендовать Руководителю ПЧ-143 - разработать и реализовать мероприятия, исключающие возможность возникновения пожаров и гибели людей.
б. Взять под контроль подготовку и проведение практических тренировок по эвакуации детей и преподавателей из зданий школьных учреждений.
[bookmark: _GoBack]в. Рекомендовать Личному составу ПЧ № 143 провести дополнительную разъяснительную работу среди руководителей учреждений, предприятий и населения по дополнительным мерам пожарной безопасности на территории сельсовета в пожароопасный период 2023 года.
1.9.Размещать наглядную агитацию по пожарной безопасности в местах доступных для ознакомления населения, проводить устную агитацию по месту жительства.
2. Выполнение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории населенных пунктов Екатерининского сельсовета:
2.1. Провести ревизию и ремонт гидрантов.
2.2. Продолжить работу по укомплектованию первичными средствами пожаротушения и пожарного инвентаря населенных пунктов сельсовета;
2.3. Создать необходимые запасы горюче-смазочных  материалов;
2.4. Создать условия для добровольных пожарных формирований по тушению лесных и ландшафтных пожаров;
2.5. Провести очистку территории населенных пунктов сельсовета и объектов  от горючих материалов;
2.7. Обеспечить организацию дежурства ответственных лиц при введении режима повышенной готовности для сельского звена РС и ЧС;
2.8. Обеспечить организацию патрулирования и пожарной охраны населенных пунктов при лесных и ландшафтных пожарах .
3. Контроль, за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию путём размещения на информационных стендах.

Глава администрации
Екатерининского сельсовета                                                 И. Г. Кузнецов